



نگاهی به خوب‌وید
مریبان خارجی و
خسارنی که فوتبال
ایران می‌پردازد
**۱۰ میلیون یورو
برای ۴ مربی**



سیده الهام حسینی،
وزنه‌بردار تاریخ‌ساز در
گفت‌وگویی با «ایران»:
**آرزویم کسب مدال در
المپیک پاریس است**

مدیرکل دفتر آبخیزداری و حفاظت از خاک سازمان منابع طبیعی کشور در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

خیز دولت به سوی آبخیزداری

دو هفته با پیوست اقتصادی تهیه و برای تصویب به دولت ارائه کند؛ قانونی که پیش‌تر هم بحث تصویب آن در مجلس مطرح بود و ۱۵۰ نماینده به دنبال تدوین طرح جامع آبخیزداری کشور بودند.

محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای که با حضور وزیر جهاد کشاورزی و پرسنل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری برگزار شد، از وزیر جهاد کشاورزی خواست تا لایحه قانون جامع آبخیزداری را ظرف

صفحه ۱۷ را بخوانید



گزارش «ایران» از ضرورت تزریق
اتوبوس‌های نو به ناوگان حمل و نقل عمومی

۹۰ درصد فرسودگی روی دوش ۱۰ درصد اتوبوس‌ها

گزارش «ایران» از دلایل اختلاف بین شورای شهر شیراز و شهردار سابق

شهردار شیراز چرا با استعفا کنار رفت؟

کمتر از یک سال قبل، سید احسان اصنافی عضو ششمین دوره شورای اسلامی شهر شیراز با تصمیم این شورا در سوم شهریورماه ۱۴۰۰ با رای به‌عنوان شهردار این کلانشهر انتخاب شد؛ انتخابی که حالا اعضای شورا با دلایل دهگانه خود اقدام به استیضاح وی کرده و همین امر، شهردار را بر آن داشت تا استعفا خود را مطرح کند و در نهایت خود به عمر کوتاه این مدیریت پایان دهد.

۱۶

رئیس کل سازمان نظام پزشکی خبرداد

بیمه تکمیلی برای «خادمان سلامت»

رئیس کل سازمان نظام پزشکی از اجرای طرح بیمه تکمیلی خادمان سلامت برای نخستین‌بار در کشور خبر داد. دکتر محمد رئیس‌زاده در آیین رونمایی از طرح بیمه تکمیلی خادمان سلامت که در محل سازمان نظام پزشکی برگزار شد، گفت: جامعه پزشکی بویژه پس از انقلاب اسلامی به درجه‌ای رسیده که قادر است بهترین خدمات را به مردم ارائه دهد...

۲۲

تأمین ۶۳۰ واگن متروی تهران توسط دولت سیزدهم

شهردار پایتخت درباره بازداشت یکی از مدیران حقوقی شهرداری تهران گفت: این امر توسط مجموعه‌های داخلی شهرداری انجام شده و یک امر صیانتی است و تا ابعاد آن روشن نشود قابل توضیح بیشتر نیست. علیرضا زاکانی در حاشیه مراسم بزرگداشت روز خبرنگار گفت: مواجهه با فساد را وظیفه خود می‌دانیم و این کار را به صورتی انجام می‌دهیم...

۲۲

دستگیری عاملان ۲ مأمور پلیس

عاملان شهادت ۲ مأمور نیروی انتظامی در استان اصفهان دستگیر شدند

۱۹

کمدی نشسته معلولان در انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی

ما با درد شوخی می‌کنیم

گزارش نویسنده
ترانه بنی‌عقوب



«وقتی مقابل یک جمع با زبان طنز دردهایم را می‌گوییم دیگران حرف‌هایم را بهتر می‌شنوند و به مشکلاتم فکر می‌کنند. دیگر نسبت به من ترحم نمی‌کنند. من را می‌بینند و دردهایم را از نزدیک حس می‌کنند.» این را یکی از شرکت‌کنندگان در کلاس کمدی نشسته می‌گوید. این کلاس به همت انجمن حمایت از قربانیان اسیدپاشی و با حضور جمعی از قربانیان این انجمن و دیگر افراد دارای معلولیت برگزار می‌شود. جلسه ششم کلاس کمدی نشسته است. یکی روی ویلچر نشسته و دیگری با واکر و دوچرخه‌اش به کلاس آمده است. برخی از شرکت‌کنندگان کلاس هم افراد نابینا و کم‌بینا هستند، کسانی که دوست دارند اجرای کمدی نشسته را بیاموزند، هنری که هم به نویسندگی نیاز دارد، هم گویندگی و هم تکنیک‌های بازیگری، استاد، امروز فنون و تکنیک‌های اجرای کار را آموزش می‌دهد؛ اینکه متنی که اجرا می‌شود باید با هیجان و صدای پر قدرت خوانده شود. هر کس متن خودش را اجرا می‌کند و نظرات استاد را می‌شنود. بیشتر متن‌ها درباره مشکلات و مسائل افراد دارای معلولیت در جامعه است؛ متن‌هایی که تو را به خنده می‌اندازد اما پشت هر خنده به مشکلات این جمع بیشتر فکر می‌کنی.

بیشتری در این کلاس‌ها شرکت کنند. بنابراین از دیگر افراد دارای معلولیت هم خواستیم در این کلاس‌ها شرکت کنند. ما هم از خانواده افراد دارای معلولیت هستیم و بسیاری از اعضای ما چشمانشان را در این حادثه از دست داده‌اند و نابینا شده‌اند. بنابراین کلاس‌ها با حضور جمعی از افراد دارای معلولیت تشکیل شد. البته این دور دوم کلاس‌ها است. دفعه قبل بچه‌ها حتی برای اجرا به برنامه خندوانه و عصر جدید هم رفتند. هدف از استند‌آپ کمدی و کمدی نشسته این است که به افراد حس زنده بودن می‌دهد. بعد از اینکه در مقابل عده‌ای می‌ایستی و اجرا می‌کنی و درد و ریجت را در قالب کمدی بیان می‌کنی، دیگر مورد ترحم قرار نمی‌گیری اما وقتی همین‌طور معمولی دردهایمان را می‌گوییم تنها تأثیرش ترحم است.»

محسن تاکید می‌کند: «بزرگ‌ترین هدف از این کار اهمیت دادن به معلولان و قربانیان اسیدپاشی است؛ اینکه افراد دارای معلولیت مورد توجه قرار بگیرند. بچه‌هایی که نه در خیابان و نه در هیچ جای دیگری دیده نمی‌شوند، حالا روی صحنه می‌آیند و از درد و مشکلاتشان می‌گویند و مردم می‌خندند و بعد به این مشکلات فکر می‌کنند.»

بچه‌ها آندره به این کلاس علاقه دارند که یکی از اردیبهیل و دیگری از همدان برای شرکت در کلاس آمده‌اند. صبح زود حرکت کرده‌اند تا خودشان را به کلاس برسانند. لیلیا ساعت ۶ صبح از همدان به تهران آمده و پدر و مادرش همراهی اش کرده‌اند:



هیچ‌پس زمینه فکری ندارد معلول را رد داشته باشد، می‌تواند به این فکر کند که شاید این فرد دارای معلولیت هم بتواند از پس آن شغل برآید. یعنی واقعه به آن فرد و ظرفیت‌هایش فکر کند. پس هرچقدر معلولان در رادیو، تلویزیون و رسانه بیشتر حضور داشته باشند، توانایی‌هایشان هم بیشتر دیده می‌شود.»

داوود از ساکنان آسایشگاه کهریزک است. او می‌گوید: «همیشه به کمدی علاقه داشتم اما بحث تقدیر و امکانات اجازه نداد سریع این کار بروم تا یکی از دوستان این کلاس را به من معرفی کرد، اما از ۶ جلسه کلاس توانستم ۳ جلسه‌اش را شرکت کنم، مشکل دوری راه و تردد دارم. سرویس‌هایی هست که گاهی من را از کهریزک به اینجای می‌رساند. کهریزک معدن استعداد است. انسان‌های با استعداد زیادی آنجا زندگی می‌کنند.»

نعمت ۲۸ ساله از اردیبهیل برای شرکت در کلاس به تهران آمده. او می‌گوید: «۱۴ ساعت در راه بودم و با اینکه خواب‌آلود بودم سعی کردم از کلاس استفاده کنم. از یاد گرفتن این هنر انرژی زیادی می‌گیرم و ۱۴ ساعت خستگی راه با چند ساعت کلاس از بین رفت.»

امیرعلی ۲۴ ساله هم که از انجمن کوتاه‌قامتان است، با این کلاس آشنا شده و حالا هم دوچرخه کوچکش را جلویش توی کلاس گذاشته. امیرعلی می‌گوید: «به غیر از کوتاه‌قامتی عارضه‌ام، پی اس (نوعی بیماری ژنتیکی) هم دارم که با افزایش سن

نوالفضل حسینی/ایران

